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MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

 

 

 

2019 YILI ÇALIŞMA RAPORU 

 

 

 

Değerli üyelerimiz, 

  

           Ülkemiz hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatı 2019 yılında %1,6 artışla 6 

Milyar 788 Milyon ABD doları olmuştur. Birliğimiz ihracatı ise % 3,9 düşüşle 1 Milyar 998 Milyon 

ABD doları olarak gerçekleşmiştir.  

  

2019 yılı Birliğimiz hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatının Türkiye 

hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatı içindeki payı %29,3 olmuştur. Birliğin 

bölgemizden yapılan ihracat içindeki payı ise %22,4 olmuştur. 

 

2019 yılı Birliğimiz toplam ihracatının %22,4’ünü makarna, %19,9’unu buğday unu, 

%15,3’ünü bisküvi pasta ve %13,4’ünü bitkisel yağlar oluşturmaktadır.  

 

Bölgemizin hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatını ülke grupları itibariyle 

değerlendirecek olursak; en çok ihracat yapılan ülke grupları içinde ilk sırayı %59,8 pay ve 1 milyar 

194 milyon ABD doları (USD) ile bir önceki yıla göre ihracatımızda % 18,1 düşüş yaşanan 

Ortadoğu Ülkeleri almıştır. Onu %25,9 pay ve 517 milyon USD ile ihracatımızda bir önceki yıla 

göre %28,2 artış kaydedilen Afrika Ülkeleri; %7,8 pay ve 156 milyon USD ihracatla % 50,4 artış 

olan Amerika Ülkeleri takip etmektedir. 

 

Diğer taraftan bölgemizin hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatının 

yoğunlaştığı ülkelere baktığımızda ise, ilk sırada %38,8 pay, 775 milyon USD ihracat ve ihracat 

rakamlarındaki %24,1 düşüş ile Irak; ikinci sırada %9,3 pay, 186 milyon USD ihracat ve ihracat 

rakamlarındaki %26,6 düşüş ile Suriye; üçüncü sırada %4,0 pay, 81 milyon USD ihracat ve ihracat 

rakamlarındaki %177,8 artış ile Cibuti; dördüncü sırada %3,8 pay, 76 milyon USD ihracat ve ihracat 

rakamlarındaki %96,8 artış ile Somali bulunmaktadır. 2019 yılında toplam 158 ülkeye hububat, 

bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracı gerçekleşmiştir. 

 

 

Değerli üyelerimiz, 

 

2019 yılı faaliyet döneminde Birliğimizce münferiden ve diğer Birliklerce müştereken 

gerçekleştirilen diğer çalışmalarımız aşağıda bilgilerinize sunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

2019 YILI HUBUBAT BAKLİYAT YAĞLI TOHUMLAR VE MAMULLERİ 

İHRACATÇILARI BİRLİĞİ FAALİYETLERİ 

 

1) Birliğimiz 2019 yılında da, ihracatımızın önündeki bürokratik engellerin kaldırılması, ihracat 

işlemlerinin daha sağlıklı ve süratli yapılabilmesi için gerekli önlemlerin alınması amacıyla 

üyelerimizin görüş ve önerilerine istinaden Yönetim Kurulu ve Sektör Kurulu’nda alınan 

kararlar doğrultusunda ilgili makamlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunmaya; sektörel 

konularda ihracatçılarımızı resmi makamlar nezdinde en iyi şekilde temsil etmeye devam 

etmiştir. 

 

2) Başkanlığı Yönetim Kurulu Başkanımız Sayın Mahsum ALTUNKAYA tarafından, sekretarya 

hizmetleri ise Genel Sekreterliğimiz tarafından yürütülen Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri İhracatçıları Birliği Sektör Kurulu’nun değerlendirmeleri kapsamında sektörle ilgili 

ulusal politikaların belirlenmesi ve sektörün sorunlarının çözülmesi yönünde girişimlerde 

bulunulmuştur. 2019 yılında Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Sektör 

Kurulu’nun 8 Mart 2019, 5 Temmuz 2019, 27 Eylül 2019 ve 13 Aralık 2019 tarihli toplantıları 

Birliğimiz organizasyonu ile gerçekleştirilmiştir. 

 

3) Dünyada sektörün önde gelen fuarlarına Birlik adına katılım sağlanmış, ziyaret edilen ülkelerin 

Pazar yapıları ile ilgili gözlemler yapılmış ve bu ülkelere yapılan ihracatımızın artırılması 

hususunda katkı sağlayabileceği öngörülen kurum ve kuruluşlar ile (Ticaret Müşavirleri, Ticaret 

Odaları, İthalat Birlikleri, İş ve Meslek Kuruluşları vb.) temas sağlanmıştır. 2019 yılında 

Birliğimiz adına katılım sağlanan fuarlar Dubai’de Gulfood, Almanya’da Anuga; info stant 

açılarak tadım etkinliği de yapılan fuarlar ise İstanbul’da Dünya Helal Zirvesi, Tayland’ta 

Thaifex,  Gaziantep’te Gapfood fuarlarıdır. 

 

4) Türkiye Tanıtım Grubu koordinasyonu ile, 2019 yılında Çin'in Pekin şehrinde düzenlenen “Yeşil 

Yaşa, Daha İyi Yaşa” temalı EXPO’daki Türkiye pavilyonunda info stant kurulmuş; Expo açılışı 

kapsamında 29 – 30 Nisan 2019 tarihlerinde yapılan tadım etkinliklerinin yanı sıra,  1-3 

Temmuz 2019 tarihlerinde de Türk Günü etkinlikleri çerçevesinde tadım etkinlikleri 

gerçekleştirilerek yine aynı pavilyonda 3 Temmuz 2019 tarihinde düzenlenen bir resepsiyonda 

Çinli iş insanlarına yönelik Prof. Dr. Mustafa BAYRAM tarafından sektör ürünlerini tanıtan 

sunum gerçekleştirilmiştir. Sunumun akabinde, Çin iş dünyası temsilcileri Türk bulguru ve 

makarnası başta olmak üzere sektörümüzün ürettiği lezzetleri tatmış ve Expo’ya katılan iş 

insanlarımız ile bir araya gelmişlerdir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2019 YILI MÜŞTEREK FAALİYETLERİ 

 

 

 

1- 2019 yılında, Birliklerimiz tarafından sektörler özelinde düzenlenen eğitim ve seminer 

programları dışında Genel Sekreterliğimiz organizasyonu ile aşağıdaki eğitim ve seminerler 

düzenlenmiştir:  

• Dijital Dönüşüm, E-Ticaret ve E-İhracat Eğitim Semineri (Gaziantep) 

• E-Ticaret, E-İhracat ve Dijital Dönüşüm Eğitim Semineri (Diyarbakır) 

• E-Ticaret, E-İhracat ve Dijital Dönüşüm Eğitim Semineri (Şanlıurfa, Mardin) 

• E-Ticaret, E-İhracat ve Dijital Dönüşüm Eğitim Semineri (Cizre, Malatya, 

Adıyaman) 

• E-Ticaret Uzman Yönetmen Eğitimleri  

• Şirketlerde Verimlilik İzleme ve Geliştirme Uygulamaları Eğitimi 

• E-İmza Portalına Yönelik Eğitim 

• “Kişisel Verilerin Korunması Kanunu” Bilgilendirme Semineri 

• Kur/Faiz Riski ve Likidite Yönetimi Bilgilendirme Semineri  

• İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Paneli 

• Dış Ticaret Bilgilendirme Seminerleri (Diyarbakır, Mardin, Gaziantep, Şanlıurfa 

Malatya, Adıyaman, Kahramanmaraş, Nizip, Kilis)  

 

2- İhracatımızdaki sorunların çözümü ve mevcut durumun iyileşmesini teminen Birliğimiz ev 

sahipliği ve organizasyonu ile çeşitli kurum, kuruluş, sivil toplum örgütleri ve uzman 

kişilerin iştirakleri ile toplantılar gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında Birliğimizce düzenlenen 

toplantılar şunlardır: 

• Türk Eximbank Yeni Ürünler Tanıtım Toplantısı 

• Türkiye-Irak Ticareti Güçlendirme Toplantısı 

• TİM KOBİ İhracat Seferberliği Eğitim Programı Toplantısı  

• İngiltere'nin AB'den Ayrılması (Brexit) Süreci Hakkında Bilgilendirme Toplantısı 

 

3- “GAİB İhracatın Yıldızları Ödül Töreni” düzenlenmiştir. İhracatın Yıldızları Ödül Töreni ile 

bölge ekonomisine sağladıkları katkıları taltif etmek adına Birliğimizden en çok ihracat 

yapan ilk 100 firmaya ödülleri takdim edilmiştir. 

 

4- “Destek TİM’i Kampanyası” ile TİM tarafından hazırlanan yardım tırları; Gaziantep Valisi 

Davut GÜL, Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma ŞAHİN, TİM Başkanı İsmail 

GÜLLE ve Birliklerimiz Başkanlarının katılımı ile Hizmet Binamız önünden uğurlanmıştır. 

 

5- Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından başlatılan “İhracata İlk Adım Seferberliği” 

programı kapsamında Birliklerimiz ev sahipliğinde ve TİM Başkanı Sayın İsmail 

GÜLLE’nin katılımlarıyla “TİM Güneydoğu Anadolu Meclisi Toplantısı” düzenlenmiştir. 

 

6- Rusya ulusal televizyon kanallarından NTV, gezi programı çekimleri için Gaziantep’e 

gelerek Birliğimiz katkılarıyla yayınlanacak program için çekimler yapmış, mutfağımızı ve 



yöresel güzelliklerimizi Rus ekranlarına taşımıştır. Bu işbirliği ile başta turizm olmak üzere 

hizmet ihracatının artması amaçlanmıştır. 

7- Üye firmaların talepleri doğrultusunda Eximbank Destekleri, Fuar Destekleri, Pazara Giriş

Belgeleri Destekleri, Yurtdışı Birim, Marka ve Tanıtım Desteği, Markalaşma ve Turquality

Desteği, Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi, Navlun Destekleri gibi konular hakkında, 20 üye

firmaya bilgilendirme ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.

8- 2019 yılı içerisinde 641 ihracatçı firma yetkilisine yeşil pasaport veren Birliğimiz, söz

konusu kanunun uygulamaya konduğu 2017 yılından itibaren toplamda 1292 yeşil pasaport

başvurusunu neticelendirmiştir.

9- 2019 yılında Genel Sekreterliğimiz üzerinden toplam 213.464 adet beyanname işlemi

gerçekleştirilmiştir.

Üye firmalarımızın ihracata yönelik devlet yardımlarına ilişkin destek başvuruları Genel 

Sekreterliğimizce değerlendirilmekte ve firmalarımız devlet yardımlarından faydalandırılmaktadır. 

Bu kapsamda; Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan üyelerimiz 2019 yılında toplam 

152.205.655 TL’lik devlet desteğinden faydalandırılmıştır. 

YÖNETİM KURULU 


